

Varme helt ud i krogene

To varmepumper holder temperaturen i Kjartan Søgaards 400 m² store hus. Også når det fryser udenfor.

Bedre økonomi, god varme, frisk luft i huset og mindre støv i stuerne.

God og billig varme på de centrale steder i huset. Sådan lød Kjartan Søgaards ønske, da han for et års tid siden henvendte sig til Spar Energi.

- Jeg fik sat en varmepumpe op i køkkenet. Faktisk blev den sat op i ni graders frost, og efter 20 minutter var der fuld varme på, fortæller Kjartan. Han bor i et hus på 400 m² og har i mange år holdt varmen med et brændefyr, der krævede tre store trillebørene brænde i døgnet.

Da varmepumpen i køkkenet havde kørt overbevisende i et år, købte Kjartan varmepumpe nummer to; den blev installeret i husets kælderetage lige før årsskiftet.

De to varmepumper opvarmer nu de centrale dele af huset

I stueetagen blæser pumpen varmen direkte ind i køkkenet, og varmen fortsætter ind i familiens fjernsynsrum. I kælderetagen blæses varmen ind i en fordelergang og videre ind i de rum, som familien benytter.

- Varmen bliver fint fordelt – også helt ud i krogene, understreger Kjartan, og tilføjer, at varmepumperne har den ekstra fordel, at de giver friskere luft og afugter boligen.

- Desuden kan jeg bedre styre varmen fx med natsenkning.

Mindre brænde

Varmepumperne kan nemt mærkes ved brændestakken: Mens Kjartan før skulle fodre brændefyret med tre trillebørene brænde i døgnet, er han nu nede på en enkelt. Brændefyret kører på lavt blus,

laver varmt vand og holder grundvarmen i det store hus.

I økonomi har Kjartan regnet ud, at varmen fra varmepumperne koster det samme, som hvis han selv skover træet og laver brændet selv, så de sparer ham for rigtig mange arbejdstimer.



Kjartan Søgaard har gode erfaringer med varmepumper fra sit firma OK Køkkenrenovering, der har været opvarmet af varmepumper siden 2009. I dag har han to varmepumper i privaten.

Installér en varmepumpe og spar op til **70%** af varmebudgettet

Reducér din varmeudgift med øjeblikkelig virkning

Investér i en varmepumpe som supplement eller alternativ til traditionel boligopvarmning med olie, naturgas eller el.

Erstatter varmepumpen eksempelvis traditionel elvarme, bliver besparelsen på op til 70%.